
UCHWAŁA NR CV/2730/18
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 4 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta
Miasta Krakowa w zakresie zabezpieczenia środków finansowych

na program termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze zmianami) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych czynności w celu zapewnienia niezbędnych środków 
finansowych na realizację programu termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta 
Krakowa, uchwalonego przez Radę Miasta Krakowa (uchwała Rady Miasta Krakowa nr CII/2657/18 
z dnia 23 maja 2018 r.), a także promowania zasad działania krakowskiego programu 
termomodernizacji wśród małopolskich samorządów, w szczególności samorządu województwa 
małopolskiego celem stworzenia nowego mechanizmu dotacyjnego obejmującego swoim zasięgiem 
całe Województwo Małopolskie. Działania te powinny uwzględniać inne formy wspierania 
termomodernizacji budynków jednorodzinnych ze środków publicznych. Działania te powinny 
uwzględniać inne formy wspierania termomodemizacji budynków jednorodzinnych ze środków 
publicznych.

§ 2. Działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie, o którym mowa w § 1, powinny objąć 
w szczególności:

1) przeprowadzenie analizy możliwości zabezpieczenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
Krakowa środków na sfinansowanie programu, o którym mowa w uchwale;

2) przeprowadzenie analizy możliwości pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych na 
sfinansowanie programu, o którym mowa w uchwale;

3) podjęcie wraz z Zarządem Województwa Małopolskiego i Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie wspólnych działań, które doprowadzą do 
powstania Małopolskiego Funduszu Dotacji Termomodemizacyjnych, dedykowanego dla 
wszystkich mieszkańców Małopolski, przeprowadzających termomodemizację budynków 
mieszkalnych, powiązaną z wymianą źródła ogrzewania, mającą wpływ na poprawę jakości 
powietrza. Zaleca się, aby fundusz, o którym mowa w zdaniu pierwszym, mógł funkcjonować 
w oparciu o środki własne jednostek samorządu terytorialnego, preferencyjne pożyczki 
z NFOŚiGW oraz WFOŚiGW, a także środki unijne z nowej perspektywy finansowej.

§ 3. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie Radzie Miasta Krakowa
informacji na temat analiz oraz działań, o których mowa w § 2, do dnia 30 sierpnia 2018 roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 9A29F298-B2E0-4F18-94A2-CF00FA0EA872. Podpisany Strona 1




